令和６年３月 29日

北九州市港湾空港局

報道機関各位

～北九州市初！空港行政に民間人材を登用～

「北九州市参与（空港成長戦略担当）」に幕
まく

亮
りょう

二
じ

氏が就任

辞令交付式を実施します！

北九州市では、「稼げるまち」の実現に向けて、成長エンジンである北九州空港を最大

限生かすプロジェクト「北九州空港大作戦」を打ち出し、取組みを強化、推進していく

こととしています。

空港を取り巻く環境の変化や競争が激化し続ける中、将来を見据えた戦略的な展開を

図るため、空港・航空行政における専門的知見と豊富な人脈を有する幕 亮二氏に、

４月１日から新たに「北九州市参与（空港成長戦略担当）」を委嘱いたします。

つきましては、就任に伴う委嘱辞令交付式を行いますので、ご多忙の折と存じますが

取材方よろしくお願いします。

１ 委嘱概要※詳細は別紙のとおり

所  属：北九州市港湾空港局空港企画課

委嘱業務：北九州市参与（空港成長戦略担当）

被委嘱者：幕 亮二（まく りょうじ）

２ 委嘱辞令交付式及びぶら下がり取材

・日時 令和６年４月２日（火） １０時～１０時１５分

・場所 市役所本庁舎５階 第一応接室

・出席者

 参与  幕 亮二

 市長  武内 和久

  副市長 片山 憲一

  港湾空港局長 佐溝 圭太郎

 ・スケジュール

  １０時００分～１０時０５分：委嘱辞令交付式

  １０時０５分～１０時１５分：ぶら下がり取材

市長と北九州市参与（空港成長戦略担当）

別紙

■問合せ先

港湾空港局空港企画課

担当：高岡（課長）、今村（係長）

電話：０９３－５８２－２３０８

市政、経済・金融記者クラブ同時発表